
 

Klausuren im 1. Halbjahr im Schuljahr 2024/25 
Jahrgangsstufe Q2 - 1. HJ - 2.Quartal 

Stand 25.10.24 
 

 
 
 
 

2. Klausurenzeitraum 

Tag Fach Kurs SuS Gesamt 
Raum 

1 2 3 4 5 6 7 Hinweise 
 

Fr. 
22.11. 

GE LK1 
LK2 

11 
15 

26 
2.26 

BLU BLU LIT LIT HAN 

 
  Ausgabe: SOB, LIT 

Entfall: SP-GK2 BLU 

Mo. 
25.11. 

E LK2 
LK3 

23 
15 

38 
2.26 

  WEN WEN FIS PIR GOD 
 

Ausgabe: SIE, FIS 
Entfall: SW-ZK2 WEN 

 E LK1 16 1.08   ADA ADA LIT SOB NIX 
 

Ausgabe: PIR  
Entfall: KU-GK1 ADA 
GE-LK2 LIT, GE-LK1 SOB 

Mi. 
27.11. 

D LK1 
LK2 

12 
16 

28 
2.26 

KON KON WIL WIL BUR 
 

  Ausgabe: KON, WIL 
Entfall: BI-GK3BUR (5.Std.) 

Fr. 
29.11. 

Bio 
PA 

LK1 
LK1 

19 
16 

35 
2.26 

  PIR ERL DET PIR PIR 
 

Ausgabe: ERL, PIR  
Entfall: EF PA-GK3,7.Std 

Mo. 
2.12. 

M 
SW 

LK1 
LK1 

16 
15 

31 
2.26 

  ADA ADA KON HOF 
MEL 

KER 
 

Ausgabe HOF, MEL 
Entfall: KU-GK1 ADA, 
D-LK2 KON 

Mi. 
4.12. 

D GK1 
GK3 

21 
21 

42 
2.26 

FIS FIS WIL WIL 
11:05 

   Ausgabe: SOB, GAW 
Entfall: E-LK2 FIS,  
D-LK1 WIL 

 D GK2 16 2.29 KON KON SOB SOB 
 

   Ausgabe: KER / Entfall:  
Entfall: GE-LK1 SOB 

Fr. 
6.12. 

E GK1 
GK2 

17 
14 

31 
2.26 

  ERL ERL JUN JUN 
 

 Ausgabe: JUN, RUD 
Entfall: BI-LK1 ERL 

Mo. 
9.12. 

M GK1 
GK2 

19 
18 

37 
2.26 

KER 
HAN 

KER 
HAN 

ADA ADA    Ausgabe: HAN, HOF 
Entfall: D-GK2 KER,  
KU-GK1 ADA 

 M GK3 17 2.08 WAK WAK WEN WEN 
 

 Ausgabe: SCM 
Entfall: PA-GK1 WAK, 

SW-ZK2 WEN  

 M GK4 17 2.09 BUR BUR WEB WEB Ausgabe: KNE 
Entfall: PA-GK2 BUR, - 
GE-ZK1 WEB  

Di. 
10.12. 

GE 
GEbili 
EK  
KR 
PL 

GK1 
GK1 
GK1+2 
GK1 
GK1 

5 
1 
1+3 
6 
2 

17 
1.09 

SCH SCH GAW GAW    Ausgabe: WAT, FEL, 
JUN, BAC 
Entfall: D-GK3 GAW 

Do. 
12.12. 

F 
L 
S0 
S8 

GK1 
GK1 
GK1 
GK1 

13 
19 
9 
7 

49 
2.26 

GOD 
LIT 

GOD 
LIT 

PIL 
LUD 
 

PIL 
GAW 
 

   Ausgabe: GOD, LIT, PIL, 
HER 
 

Mo. 
16.12. 

SW   GK1+2 
PA    GK1+2 
CH    GK2 
PH    GK1 
MU   GK1 

2+5 
12+6 
1 
3 
1 

30 
2.26 
 

  HAU HAU SCM BUR  Ausgabe: HEF, HEF, LIR, 
WAK, DET, SCM,  
 

Mi 
18.12. 

Bio GK1 
GK2 

21 
20 

41 
2.26 

  HOF HOF BUR BUR  Ausgabe: KAT, ADA 
Entfall: M-LK1 HOF 

 
 

Bio GK3 20 E.03   SOB SOB PAU WIE 
 

 Ausgabe: BUR 
Entfall: Ge-LK1 SOB 

Nachschreibtermin: Freitag, 20.12.2024 ab der 1. Stunde im Raum 2.26 
 
Weihnachtsferien 21.12.2024 – 6.1.2025 

 
 

Bearbeitungszeiten in der Q2.1 
In den Leistungskursen: 225 min. (z.B. 7.45 – 11.30 Uhr od. 9.35 – 13.20 Uhr) 
In den Grundkursen: 180 min. (z. B.: 7.45 – 10.45 Uhr od. 9.35 – 12.35 Uhr) 


